
UCHWAŁA NR XII/150/19
RADY GMINY ŻARY

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie  stwierdzenia zakończenia działalności Publicznego Gimnazjum nr 2 im. Jerzego Kukuczki 
w Grabiku.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
2019 poz. 506 ze zm.)  oraz art. 127 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo Oświatowe (tj. Dz.U.2019 poz. 1148 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że z dniem 31 sierpnia 2019 r. działalność zakończyło Publiczne Gimnazjum nr 2 im. 
Jerzego Kukuczki w Grabiku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: 153CE7FA-00BC-48F1-83FA-4094DEDECD11. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, ze zm.) w roku 2019 kończy się okres wprowadzania zmian
strukturalnych w tych typach szkół, w których realizuje się obowiązek szkolny, czyli z dniem 31
sierpnia 2019 r. działalność kończą gimnazja, w przypadku naszej gminy dotyczy to tylko
gimnazjum w Zespole Szkół w Grabiku.
Zgodnie z ww. ustawą, konsekwencją opisanych zmian organizacyjno-strukturalnych jest podjęcie
tzw. uchwały deklaratoryjnej. Organy stanowiące jednostkę samorządu terytorialnego powinny do
30 listopada 2019 r. podjąć następującą uchwałę w sprawie stwierdzenia na podstawie art. 127 ust.
2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe,
zakończenia działalności gimnazjum.
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 153CE7FA-00BC-48F1-83FA-4094DEDECD11. Podpisany Strona 1




